2023年５月２日

各  位

会社名  三谷セキサン株式会社

代表者名 代表取締役社長  三谷 進治

（コード番号 5273 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長 阿部  亨

（電話番号 0776－20－3333）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

2023 年２月 14 日に公表いたしました 2023 年３月期通期業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 売上高

営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり当

期純利益

    百万円    百万円    百万円    百万円   円  銭

前回発表予想 (Ａ ) 84,000 7,900 8,700 6,050 328 70

今回修正予想 (Ｂ ) 86,000 9,700 10,600 7,900 429 35

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) 2,000 1,800 1,900 1,850

増 減 率 ( ％ ) 2.4 22.8 21.8 30.6

(ご参考 )前期実績

(2022年 3月期）
77,320 7,602 8,373 5,322 281 93

修正の理由

主力のパイル部門においては、一般の中規模以下の物件の需要が停滞し競争が激化する中で、半導体工場など

の大型物件の特需により販売量が増加したこと、またホテル事業では稼働率・客室単価が改善したこと、ＩＴ関

連事業ではハードよりも収益性の高いソフト開発の売上が増加したこと等により、営業利益並びに経常利益は増

加いたしました。

また、不動産の売却により生じた利益を特別利益に計上したことから当期純利益は増加いたしました。

２．配当予想の修正

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

(2023年２月 14日発表)
 22.50 49.00

今 回 修 正 予 想  45.50 72.00

当 期 実 績 26.50

前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ３月 期）
21.50 22.50 44.00

修正の理由

当社は株主に対する安定した利益還元を維持すると共に、将来の事業展開と企業の体質強化のために、内部留

保にも留意し、業績の状況を総合的に考慮して配当を行っております。

今般上記の配当方針に基づき、最近の業績や今後の見通し、株主の皆さまへの利益還元等を総合的に勘案した

結果、期末配当金につきましては、直近の配当予想より23円増配し、１株当たり45円50銭に修正いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今

後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上